
N.  34 

 

ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” 

Via A. Moro, 21 

36040 TORRI DI QUARTESOLO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2021 

 

 

 Il giorno 30 dicembre 2021 nella sede dell’ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” si è 

tenuto il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato nei modi e termini di legge. 

Sono presenti i signori: 

1) Allegro Diego  Presidente 

2) Conte Andrea  Membro 

3) Pati Dario   Membro 

 

Assiste il Segretario Tassani dott.ssa Manuela 

Il Sig. Allegro Diego assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

Premesso che con deliberazione n. 27 del 30.12.2020, è stato approvato il Bilancio 

Economico Annuale di Previsione per l’anno 2021;  

Atteso che, con deliberazione  n. 2 del 28/02/2014, è stato approvato il Regolamento interno 

di Contabilità; 

Visto che l’articolo 11 del predetto Regolamento interno di Contabilità, prevede che “Le 

variazioni del bilancio economico annuale di previsione sono approvate, previo parere dei 

Revisori dei Conti, dal Consiglio di Amministrazione nel rispetto del principio di pareggio del 

bilancio”; 

Considerato che con D.P.C.M. 2 marzo 2021 la Regione Veneto si è collocata in zona 

rossa per una durata di 15 giorni, con la conseguente sospensione dei servizi educativi 

all’infanzia, salvo alcune eccezioni finalizzate a garantire l’inclusione degli alunni con 

disabilità, 

Considerato che, comunque durante il 2021, la frequenza dei bambini della scuola 

dell’infanzia è diminuita a seguito della pandemia COVID-19, che ha fatto registrare 

numerose assenze per malattia o quarantena familiare 

Dato atto che si rende necessario effettuare alcune operazioni di variazione alle previsioni 

del bilancio economico di previsione 2021, mantenendo invariato il risultato di bilancio: in 

particolare viene rettificata in diminuzione per euro 5.000,00 la macro voce “Ricavi delle 

vendite e prestazioni di servizi” a seguito delle minori rette incassate a causa della 

sospensione delle attività e delle assenze sopra descritte, compensate solo in parte 

dall’incremento dei ricavi per i pasti somministrati durante i centri estivi; in conseguenza 

vengono rettificate in diminuzione alcune delle macro voci riferite ai costi:  “Acquisto di 

materie prime, sussidiarie, di consumo e merci” per euro 6.000; la rettifiche in aumento delle 

macro voci “Licenze d’uso software d’esercizio” e “Ammortamento delle immobilizzazioni 

immateriali” sono invece legate all’acquisizione di nuovi software necessari 

all’implementazione informatica, soprattutto il relazione all’entrata in funzione del sistema di 

pagamento PagoPA; 

 Dato atto che si rende necessario effettuare alcune operazioni di rettifica alle previsioni di 

dettaglio al bilancio economico di previsione 2021 al fine di garantire le coperture necessarie 



alle esigenze di servizio. Tali rettifiche risultano evidenziate in modo dettagliato nell’allegato 

a) al presente atto che forma parte integrante e sostanziale; 

Acquisito il parere del Revisori dei conti e conservato agli atti; 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare le variazioni alle previsioni del bilancio economico annuale di previsione per 

l’anno 2021, come da allegato a) al presente atto che ne forma parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Allegato a) alla delibera  34      

      

      
Tabella variazione di bilancio per 
Macrovoci      

      

Oggetto Previsioni iniziali Previsioni attuali 
Rettifiche in 

più 
Rettifiche in 

meno 
Previsioni 

aggiornate  

Macro voci ricavi      

Ricavi delle vendite e prestazioni 93.000,00 93.000,00   5.000,00 88.000,00 

Altri ricavi e proventi 1.800,00 1.800,00 906,00   2.706,00 

      906,00 5.000,00   

Macro voci costi           

Acquisto di materie prime, sussidiarie , di 
consumo e merci 

39.900,00 39.900,00   6.000,00 33.900,00 

Spese per godimento beni di terzi 624,00 624,00 976,00   1.600,00 

Amm.to immobiliazzazioni immateriali 100,00 100,00 250,00   350,00 

Imposte sul reddito 620,00 620,00 680,00   1.300,00 

      1.906,00 6.000,00   

      

      

 

 

 

 

 

 



 

Di ciò si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene approvato e 

sottoscritto. 

Letto, approvato e sottoscritto 

I Membri         Il PRESIDENTE 

F.to Conte Andrea ________________                       f.to Allegro Diego 

F.to Pati Dario ___________________              ___________________         

 

                    Il Segretario 

                                                                                       F.to Tassani dr.ssa  Manuela 

                _______________________ 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata da oggi all’albo on line dell’Ente per 15 

giorni  

Torri di Quartesolo, li 15.03.2022 

                   Il Segretario 

          F.to Tassani dr.ssa Manuela 

        _________________________ 


